2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	               Số:             /UBND
    V/v thực hiện Quy định về đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập”
cấp xã, tỉnh.
	Ba Vì, ngày        tháng  12  năm 2025

   Kính gửi:
-   Hiệu trưởng các trường học trện địa bàn xã;

-   Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

         Thực hiện Công văn số 2453/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 27/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Quy định về đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập”cấp xã, tỉnh (Có văn bản đính kèm): Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Hiệu trưởng các trường học báo cáo các tiêu chí, chỉ tiêu “Cộng đồng học tập” quy định tại Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã, huyện, tỉnh (sau đây gọi tắt là Thông tư số
25/2023/TT-BGDĐT); thông tin, số liệu gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội.
2. Giao Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, trên cơ sở báo cáo đề xuất của các trường gửi về, tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai việc tự đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã theo Điều 9 Thông tư 25/2023/TT-BGDĐT. Hoàn thành trước ngày 31 tháng 3 của năm sau liền kề năm đánh giá.
Yêu cầu Hiệu trưởng các trường và Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH(Tren).
	 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Duy Diễn